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GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA ROZSZERZENIE PROGRAMU SPŁATY 
POŻYCZEK DLA SPECJALISTÓW ZDROWIA PSYCHICZNEGO PRACUJĄCYCH Z 

DZIEĆMI I MŁODZIEŻĄ  
  

Rozszerzenie popularnego programu na wykwalifikowanych specjalistów zdrowia 
psychicznego zatrudnionych w placówkach licencjonowanych przez Urząd ds. 

Zdrowia Psychicznego Dzieci i Rodzin  
  

Przeznaczenie ponad 9,6 mln USD na wsparcie dostawców usług zdrowotnych i 
szpitali środowiskowych w pozyskaniu i zatrzymywaniu wykwalifikowanego 

personelu  
  
  

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś rozszerzenie o 4 mln USD programu spłat 
pożyczek na cele związane ze zdrowiem psychicznym (Community Mental Health Loan 
Repayment Program) o licencjonowanych specjalistów pracujących z dziećmi i 
młodzieżą w programach licencjonowanych lub finansowanych przez stan. Program 
zarządzany przez stanowy Urząd ds. Zdrowia Psychicznego (Office of Mental Health, 
OMH) we współpracy z Urzędem ds. Usług dla Dzieci i Rodzin (Office of Children and 
Family Services, OCFS) zapewni co najmniej 400 dotacji w wysokości do 30 000 USD 
na spłatę pożyczek edukacyjnych i zadłużenia studenckiego dla specjalistów zdrowia 
psychicznego pracujących z młodzieżą, pod warunkiem, że przepracują co najmniej trzy 
lata w kwalifikujących się programach zdrowia psychicznego.  
  
„Skuteczność systemu opieki zdrowotnej w stanie Nowy Jork zależy od naszej 
zdolności do przyciągania najlepszych specjalistów do tej kluczowej pracy” – 
powiedziała gubernator Hochul. „Rozszerzając program spłat pożyczek na cele 
związane ze zdrowiem psychicznym na programy i placówki obsługujące młodzież, 
możemy pomóc naszemu stanowi w utrzymaniu obecnego personelu, rekrutacji nowych 
specjalistów oraz uniknięciu niedoborów, które występują w wielu innych częściach 
kraju”.  
  
Program spłat pożyczek na cele związane ze zdrowiem psychicznym zapewnia do 
120 000 USD dla psychiatrów i 30 000 USD dla innych specjalistów w dziedzinie 
zdrowia psychicznego na spłatę kwalifikowanych pożyczek na edukację i kredytu 
studenckiego, pod warunkiem, że pozostaną oni zatrudnieni w ramach 
licencjonowanych programów zdrowia psychicznego przez trzy lata. Do programu 
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kwalifikują się licencjonowani specjaliści zdrowia psychicznego, w tym magistrowie i 
kliniczni pracownicy socjalni, doradcy zdrowia psychicznego, terapeuci małżeńscy i 
rodzinni, terapeuci terapii poprzez sztukę, psychoanalitycy oraz psycholodzy”.  
  
Priorytetem w zakresie kadry pracowniczej jest rozwój specjalistów zajmujących się 
zdrowiem psychicznym dzieci i młodzieży ze względu na kryzys zdrowia psychicznego 
wśród młodych ludzi oraz potrzebę specjalistów do rozwiązania ogólnokrajowego stanu 
zagrożenia zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży. Rozszerzenie obejmie 
licencjonowanych specjalistów pracujących z dziećmi i młodzieżą w programach 
społecznych licencjonowanych, wyznaczonych lub finansowanych przez OMH lub 
OCFS, aby zwiększyć dostępność usług zdrowia psychicznego dla dzieci i młodzieży.  
  
Najnowsze rozszerzenie programu spłaty pożyczek obejmie co najmniej 400 dotacji dla 
dostawców OMH i OCFS oferujących bezpośrednie usługi zdrowia psychicznego dla 
dzieci i młodzieży. Obejmuje to programy dziennego leczenia dla dzieci, programy 
interwencji kryzysowej w warunkach domowych, społecznościowe placówki leczenia 
zaburzeń odżywiania, dobrowolne agencje opieki zastępczej, ograniczone programy 
zabezpieczające zatwierdzone w ramach inicjatywy miasta Nowy Jork „Close to Home” 
(Blisko domu) oraz programy dla młodzieży bezdomnej i uciekającej z domu.  
  
Komisarz Urzędu ds. Zdrowia Psychicznego Stanu Nowy Jork dr Ann Sullivan 
powiedziała: „Rozwój kadry specjalistów zdrowia psychicznego młodzieży jest 
kluczowy dla zwiększenia dostępu do usług zdrowia psychicznego dla młodych 
mieszkańców stanu Nowy Jork. Rozszerzenie programu spłaty pożyczek pomoże nam 
rozwijać kadrę specjalistów zdrowia psychicznego, którzy będą w stanie sprostać 
naszym potrzebom zarówno teraz, jak i w przyszłości. Doceniam nieustanne 
zaangażowanie gubernator Hochul w wzmacnianie naszego systemu opieki zdrowotnej 
oraz zapewnianie wszystkim mieszkańcom stanu Nowy Jork wsparcia, którego 
potrzebują, aby żyć i rozwijać się”.  
  
Komisarz Urzędu ds. Usług dla Dzieci i Rodzin stanu Nowy Jork dr DaMia Harris-
Madden powiedziała: „Ogromne inwestycje gubernator Hochul w system zdrowia 
psychicznego odpowiadają na rosnące zapotrzebowanie na wsparcie, usługi i 
możliwości dla osób wymagających interwencji, a także dla specjalistów, którzy 
odgrywają kluczową rolę w tym systemie. Ponieważ jedna na pięć osób w Stanach 
Zjednoczonych cierpi na zaburzenia zdrowia psychicznego, a wskaźniki młodzieży i 
dzieci o wysokich potrzebach są alarmujące, konieczne jest stworzenie ścieżki kariery 
wspierającej system zdrowia psychicznego. Nasi specjaliści zdrowia psychicznego 
odgrywają kluczową rolę w zapewnianiu kompleksowego dobrostanu dzieci i młodzieży. 
OCFS wspiera cele gubernator Hochul i Urzędu ds. Zdrowia Psychicznego, mające na 
celu wzmocnienie kadry specjalistów zdrowia psychicznego poprzez rozszerzenie 
programu spłaty pożyczek na rzecz zdrowia psychicznego na licencjonowanych 
specjalistów pracujących z dziećmi i młodzieżą w programach licencjonowanych przez 
OCFS”.  
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Dodatkowe 3 mln USD jest dostępne dla kwalifikujących się specjalistów zatrudnionych 
przez licencjonowanych dostawców OMH, w tym w kompleksowych programach 
psychiatrycznych interwencji kryzysowej, placówkach leczenia stacjonarnego, 
asertywnych zespołach leczenia środowiskowego, dziennych programach leczenia 
dzieci, ambulatoryjnych usługach zdrowia psychicznego, usługach rehabilitacyjnych 
oraz ośrodkach stabilizacji kryzysowej. Środki te pochodzą z wcześniejszych rund 
programu i zostaną przeznaczone na co najmniej 120 dotacji, w tym dla 60 psychiatrów 
oraz 60 pielęgniarek psychiatrycznych lub asystentów lekarzy psychiatrów.  
  
Do tej pory program zapewnił około 9,6 mln USD rocznej spłaty pożyczek na rzecz 909 
pracowników programów zdrowia psychicznego w społecznościach lokalnych. W tym 77 
psychiatrów, 164 pielęgniarki psychiatryczne i asystentów lekarzy oraz 668 
licencjonowanych specjalistów zdrowia psychicznego.  
  
Gubernator Hochul ustanowiła program spłaty pożyczek w 2022 r., przeznaczając 9 mln 
USD z funduszy stanowych na pomoc wspólnotowym agencjom zdrowia psychicznego 
w rekrutacji i zatrzymaniu psychiatrów oraz pielęgniarek psychiatrycznych. Program 
został rozszerzony w 2023 roku o dodatkowe 5 mln USD, umożliwiając 
licencjonowanym specjalistom zdrowia psychicznego ubieganie się o dotacje.  
  
W skali kraju rosnące wskaźniki chorób psychicznych i zaburzeń związanych z 
używaniem substancji psychoaktywnych powodują zwiększone zapotrzebowanie na 
psychiatrów i innych specjalistów w dziedzinie zdrowia psychicznego. Na podstawie 
wyników badań przeprowadzonych przez Centrum Badań nad Pracownikami Ochrony 
Zdrowia (Center for Health Workforce Studies), przewiduje się, że do 2030 r. w stanie 
Nowy Jork będzie brakować od około 1180 do 2650 psychiatrów.  
  
Rozszerzenie programu spłaty pożyczek odzwierciedla niezłomne zaangażowanie 
gubernator Hochul w poprawę i wsparcie zdrowia psychicznego młodzieży w całym 
stanie. Jej budżet wykonawczy na rok fiskalny 2026 obejmie rozszerzenie szkolenia z 
pierwszej pomocy w zakresie zdrowia psychicznego nastolatków dla uczniów szkół 
średnich, aby pomóc im reagować na oznaki problemów zdrowia psychicznego i 
nadużywania substancji, oraz utworzenie czterech bezpiecznych przestrzeni dla 
młodzieży w całym stanie, zapewniających dostęp do zasobów wspierających zdrowie 
psychiczne.  
  
W ramach swojej przełomowej inicjatywy na rzecz zdrowia psychicznego o wartości 1 
mld USD gubernator Hochul znacznie rozszerzyła dostęp do opieki zdrowotnej i 
zasobów dla młodzieży oraz ich rodzin – inwestycje te zostały ponownie zwiększone w 
uchwalonym budżecie na rok fiskalny 2025. Inwestycje te obejmują kwotę 20 mln USD 
na rozpoczęcie działalności i ciągły proces składania wniosków dla szkolnych klinik 
zdrowia psychicznego; oraz zapewnienie 9,6 mln USD na dodanie 12 nowych terapii w 
ramach asertywnego leczenia społecznościowego młodzieży (Youth Assertive 
Community Treatment), aby zapewnić dostęp do zasobów i wsparcia dla większej liczby 
rodzin.  
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Senator stanu Samra G. Brouk powiedziała: „Jako przewodnicząca Senackiej Komisji 
ds. Zdrowia Psychicznego (Committee on Mental Health) aktywnie pracowałam nad 
rozwiązaniem kryzysu zdrowia psychicznego młodzieży w całym stanie, jednocześnie 
wspierając kadrę specjalistów zdrowia psychicznego. Zabiegałam o zwiększenie 
wsparcia dla osób zapewniających ratującą życie opiekę, wprowadzając ustawę o 
ustanowieniu szkolnego programu spłaty pożyczek na zdrowie psychiczne, który 
wspiera specjalistów zajmujących się zdrowiem psychicznym młodzieży. Doceniam 
decyzję gubernator Hochul o rozszerzeniu programu spłat pożyczek na cele związane 
ze zdrowiem psychicznym, aby pomóc naszym specjalistom zdrowia psychicznego w 
dalszym świadczeniu wysokiej jakości, pełnych empatii usług dla młodych mieszkańców 
stanu Nowy Jork”.  
  
Członek Zgromadzenia Andrew Hevesi powiedział: „Jestem wdzięczny gubernator 
Hochul za rozszerzenie wspólnotowego programu spłaty pożyczek na rzecz zdrowia 
psychicznego. Ten program umarzania pożyczek pomaga zagwarantować 
wystarczającą liczbę wykwalifikowanych specjalistów, aby sprostać kryzysowi zdrowia 
psychicznego, który dotyka nasz stan, szczególnie dzieci”.  
  
Gubernator Hochul powołał również Młodzieżową Radę Doradczą ds. Zdrowia 
Psychicznego (Youth Mental Health Advisory Board), 30-osobową radę doradczą, w 
skład której wchodzi młodzież w wieku od 11 do 17 lat. Rada doradcza zbiera się co 
kwartał i ma na celu zapewnienie, że najlepsze praktyki oparte na pomocy dla 
młodzieży będą nadal uwzględniane w opracowywaniu behawioralnych programów i 
polityk zdrowotnych.  
  
Dyrektor wykonawcza Rady ds. Wspólnotowej Behawioralnej Opieki Zdrowotnej 
Stanu Nowy Jork (Council for Community Behavioral Healthcare) stanu Nowy 
Jork Lauri Cole powiedziała: „165 członków Rady ds. Społecznej Behawioralnej 
Opieki Zdrowotnej Stanu Nowy Jork wyraża uznanie dla gubernator Hochul oraz 
naszych niestrudzonych współpracowników z Urzędu ds. Zdrowia Psychicznego za ich 
wizję realizacji tego ważnego rozszerzenia kluczowego programu spłaty pożyczek, który 
koncentruje się na potrzebach dzieci, młodzieży i rodzin w zakresie zdrowia 
psychicznego. Dzięki temu możemy rekrutować i zatrzymywać specjalistów 
niezbędnych do świadczenia tych usług. Niewiele rzeczy jest ważniejszych niż 
zapewnienie mieszkańcom Nowego Jorku szybkiego dostępu do usług na poziomie 
opieki najlepiej dostosowanym do ich potrzeb. Może się to udać tylko wtedy, gdy 
zapewnimy odpowiednie zachęty dla psychiatrów, pielęgniarek psychiatrycznych, 
licencjonowanych specjalistów zdrowia psychicznego i innych osób, które chcą 
zmieniać życie mieszkańców stanu Nowy Jork, ale często są obciążone 
przytłaczającym długiem”.  
  
Prezes i dyrektor generalna Rady Agencji Opieki nad Rodziną i Dziećmi (Council 
of Family and Child Caring Agencies) stanu Nowy Jork Kathleen Brady-Stepien 
powiedziała: „Dziękujemy gubernator Hochul za priorytetowe potraktowanie potrzeb 
młodzieży w zakresie zdrowia psychicznego oraz za uznanie kluczowej roli naszych 
pracowników opieki nad dziećmi w systemie zdrowia behawioralnego. Cieszymy się, że 



ta inwestycja wspiera pracowników w osiąganiu celów związanych z wyższym 
wykształceniem i rozwojem kariery, ponieważ stabilna i dobrze wyszkolona kadra ma 
kluczowe znaczenie dla zapewnienia wysokiej jakości usług, pozytywnych wyników dla 
naszych dzieci i rodzin oraz skrócenia czasu pobytu w pieczy zastępczej”.  
  
Prezes i dyrektor generalna Koalicji na rzecz Zdrowia Behawioralnego Dzieci 
(Coalition for Children’s Behavioral Health) w stanie Nowy Jork Kayleigh Zaloga 
powiedziała: „Bardzo doceniamy priorytetowe traktowanie specjalistów zajmujących się 
opieką nad dziećmi oraz włączenie dostawców licencjonowanych przez OCFS do 
rozszerzenia programu spłaty pożyczek na cele związane ze zdrowiem psychicznym. 
Jest to mile widziany krok w kierunku wzmocnienia kadry specjalistów zdrowia 
behawioralnego dzieci poprzez inwestowanie w praktyków, na których polegają 
młodzież i rodziny. Zmniejszenie obciążenia finansowego związanego z zadłużeniem z 
tytułu pożyczek studenckich to istotna korzyść, która umożliwi większej liczbie 
licencjonowanych specjalistów pozostanie w programach, które ich potrzebują, w 
czasie, gdy zapotrzebowanie społeczności na usługi zdrowia behawioralnego stale 
rośnie. Jako dziedzina składająca się głównie z kobiet chcemy również podkreślić 
wartość inwestowania w kadrę specjalistów zdrowia behawioralnego dzieci jako 
strategię wspierania stabilności ekonomicznej kobiet, jednocześnie poprawiając dostęp 
dzieci i rodzin do opieki”.  
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